
http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

Návod k obsluze 
MIKROMETR TŘMENOVÝ

7126-02-025
7126-02-050
7126-02-075
7126-02-100

KINEX Measuring s.r.o., Podnikatelská 586, 190 11 Praha 9 - Běchovice, Česká republika
KINEX Measuring a.s., ul. 1.Mája 1200, 014 01 Bytča, Slovenská republika



http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

1) Objímka
2) Šroubovák
3) Hnací matice s úpravou kovadliny
4) Nastavovací kovadlina
5) Podpůrná tyč
6) pohybující se kovadlina
7) Indikátor
8) Tlačící tyče
9) Knoflík nastavení nuly

POUŽITÍ
Pro porovnávací měření různých průměrů s vysokou přesností.

NASTAVENÍ NULOVÉHO BODU
Vyčistěte měřicí plochy pohyblivé kovadliny a nastavte kovadlinu měkkým oblečením nebo měkkým 
papírem. Poté vložte standartní nastavení (nebo měrku) mezi dvě měřicí čelisti, otáčejte hnací 
maticí tak, aby standartní nastavení měření bylo v kontaktu s kovadlinou. 
Zamkněte zajišťovací objímku, pak nastavte nulové nastavení knoflíku na zadní straně indikátoru 
pomocí šroubováku, tak aby se uvedený ukazatel a nulové čáry se shodovaly.
Několikrát stiskněte tlačící tyče, pokud je rozdíl mezi indikačním ukazatelem a nulovou čárou, 
potom nastavte knoflík pro nastavení nuly, tak aby se nulové čáry shodovaly.

ČTENÍ
Po stisknutí tlačící tyče lehce upněte měřený obrobek mezi dvěma měřicími plochami, hodnota  v 
ukazateli je rozdíl mezi naměřenou obrobku a nastavení standardu.

OPATŘENÍ
Nevystavujte přístroj otřesům.
Nerozebírejte přístroj.
Při úpravě nastavení nuly, neotáčejte násilím, pokud jste se setkali s odporem.
Udržujte přístroj v čistotě a suchu.
Pokud přístroj není používán po dlouhou dobu, vraťte jej do balení a aplikujte antikorozní olej.
Stupeň krytí IP54

NEPOPISUJTE MĚŘIDLO TRVALÝM POPISEM (EL. JEHLOU, GRAVÍROVÁNÍM, RAŽENÍM,…). 
MĚŘIDLO MŮŽE BÝT OZNAČENO POUZE SAMOLEPKOU. V OSTATNÍCH PŘÍPADECH NEBUDOU 
REKLAMACE UZNÁVÁNY.


